

ЗАО «Альянс-Лизинг»**Отчет о прибыли или убытке и прочем совокупном доходе за год, закончившийся 31 декабря 2016 года**

<i>(в тысячах российских рублей)</i>	Прим.	2016	2015
Процентные доходы		511 785	569 998
Финансовый лизинг		509 212	564 735
Прочие процентные доходы		2 573	5 263
Процентные расходы		(146 804)	(183 807)
Кредиты и займы		(146 804)	(183 807)
Чистый процентный доход		364 981	386 191
(Создание)/Восстановление резерва под обесценение чистых инвестиций в финансовый лизинг	8	(11 976)	4 207
Чистый процентный доход после вычета резерва под обесценение чистых инвестиций в финансовый лизинг		353 005	390 398
Чистый прибыли/(убыток) от реализации активов для продажи		5 503	(2 677)
Чистый убыток от операций с иностранной валютой		(235)	(8 793)
Прочие операционные доходы за вычетом расходов	19	53 958	31 530
Расходы на персонал		(127 727)	(126 114)
Административные и прочие операционные расходы	20	(142 738)	(167 728)
Резервы по дебиторской задолженности, лизинговым активам для продажи	9, 10	11 190	(477)
Переоценка инвестиционной недвижимости	12	(970)	(24 642)
Прочие доходы от инвестиционной собственности		6 639	8 299
Доля в прибыли ассоциированной компании		-	7 890
Убыток от продажи доли в ассоциированной компании		(30 806)	-
Прибыль до вычета налога на прибыль		127 819	107 686
Расход по налогу на прибыль	21	(23 275)	(24 003)
Прибыль за год		104 544	83 683

Примечания на страницах с 5 по 50 составляют неотъемлемую часть данной финансовой отчетности